速成长。预测 2019-2020 年收入增速分别为 40%、40%、40%，毛利率预期高于传统业务水平。

（3）公司销售费用率预期保持稳定，管理费用率由于云智能业务等创新业务高薪酬员工招聘增加而略有增长。

表 2：公司业务分拆预测

  2019E 2020E 2021E

技术专业服

务业务

收入（万元） 972,535.16 1,147,591.49 1,331,206.13

收入增速 6.00% 18.00% 16.00%

毛利率 26.70% 26.90% 26.90%

云智能业务

收入（万元） 197,422.40 276,391.36 386,947.90

收入增速 40.00% 40.00% 40.00%

毛利率 40.00% 40.00% 40.00%

合计

收入（万元） 1,169,957.56 1,423,982.85 1,718,154.03

收入增速 10.53% 21.71% 20.66%

毛利率 28.94% 29.44% 29.85%

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测

2、未来３年盈利预测

表 3：未来３年盈利预测表

2018  2019E 2020E 2021E

营业收入 10585 11700 14240 17182

营业成本 7340 8313 10047 12053

销售费用 218 545 664 801

管理费用 32 2069 2609 3173

财务费用 (118) 3 (58) (74)

营业利润 768 845 1066 1309

利润总额 760 838 1059 1302

所得税费用 44 84 127 156

归属于母公司净利润 716 754 931 1145

EPS 0.28 0.30 0.37 0.45

ROE 12% 11% 12% 13%

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测

按上述假设条件，我们得到公司 2019-2021 年收入分别为 117.00 亿元、142.40 亿元、171.82 亿元，归母净利润

7.54/9.31/11.45 亿元，利润年增速分别为 5/23/23%，摊薄 EPS=0.30/0.37/0.45 元。

3、盈利预测的敏感性分析

我们以上述结果为中性预测结果，此部分我们进行盈利预测情景分析。由于公司订单需求多于年初确定，目前预测

存在一定的不确定性，乐观预测上调 2019-2021年公司整体营收 5%，悲观预测下调 2019-2021年公司整体营收 2%，

得到预测结果与收入变动之间较为敏感，具体情况如下：

请务必阅读正文之后的免责条款部分 全球视野 本土智慧

Page  14

表 4：情景分析（乐观、中性、悲观）

2017 2018 2019E 2020E 2021E

乐观预测

营业收入(百万元) 9244 10,585 12,229 15,495 19,471

(+/-%) 36.3% 14.5% 15.5% 26.7% 25.7%

净利润(百万元) 566 716 787.37 1006.50 1287.81

(+/-%) 27.9% 26.6% 10.0% 27.8% 27.9%

每股收益（元） 0.22 0.28 0.31 0.40 0.51

中性预测

营业收入(百万元) 9244  10,585 11,700 14,240 17,182

(+/-%) 36.3% 14.5% 10.5% 21.7% 20.7%

净利润(百万元) 566 716 754.02 931.11 1145.23

(+/-%) 27.9% 26.6% 5.3% 23.5% 23.0%

每股收益（元） 0.22 0.28 0.30 0.37 0.45

悲观预测

营业收入(百万元) 9244  10,585 11,488 13,752 16,318

(+/-%) 36.3% 14.5% 8.5% 19.7% 18.7%

净利润(百万元) 566 716 740.68 901.84 1091.45

(+/-%) 27.9% 26.6% 3.5% 21.8% 21.0%

每股收益（元） 0.22 0.28 0.29 0.35 0.43

总股本（百万股） 2,544 2,544 2,544 2,544 2,544

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测

 风险提示

华为业务持续受国际环境影响的可能；行业安可推进不及预期的可能；新重点客户群业务发展不及预期的可能。

请务必阅读正文之后的免责条款部分 全球视野 本土智慧

Page  15

附表：财务预测与估值

资产负债表（百万元） 2018 2019E 2020E 2021E  利润表（百万元） 2018 2019E 2020E 2021E

现金及现金等价物 2646  5626  6364  7409   营业收入 10585  11700  14240  17182

应收款项 2676  2942  3580  4320   营业成本 7340  8313  10047  12053

存货净额 64  71  86  104   营业税金及附加 0  0  0  0

其他流动资产 2839  0  0  0   销售费用 218  545  664  801

流动资产合计 8225  8639  10031  11833   管理费用 32  2069  2609  3173

固定资产 838  1000  1164  1308   财务费用 (118) 3  (58) (74)

无形资产及其他 1155  1108  1062  1016   投资收益 0  12  12  12

投资性房地产 39  39  39  39   资产减值及公允价值变动 0  64  76  68

长期股权投资 144  155  166  177   其他收入 (2345) 0  0  0

资产总计 10400  10941  12461  14373   营业利润 768  845  1066  1309

短期借款及交易性金融负债 1874  1161  1240  1425   营业外净收支 (7) (7) (7) (7)

应付款项 810  908  1098  1318   利润总额 760  838  1059  1302

其他流动负债 1042  1445  1763  2124   所得税费用 44  84  127  156

流动负债合计 3726  3513  4101  4867   少数股东损益 0  0  1  1

长期借款及应付债券 720  720  720  720   归属于母公司净利润 716  754  931  1145

其他长期负债 11  11  11  11

长期负债合计 731  731  731  731   现金流量表（百万元） 2018 2019E 2020E 2021E

负债合计 4457  4244  4832  5598   净利润 716  754  931  1145

少数股东权益 65  65  65  66   资产减值准备 0  0  0  0

股东权益 5967  6721  7652  8797   折旧摊销 (192) 135  146  158

负债和股东权益总计 10488  11030  12550  14461   公允价值变动损失 0  (64) (76) (68)

   财务费用 (118) 3  (58) (74)

关键财务与估值指标 2018 2019E 2020E 2021E  营运资本变动 (935) 3066  (145) (176)

每股收益 0.28 0.30 0.37 0.45  其它 0  0  1  1

每股红利 0.00 0.00 0.00 0.00  经营活动现金流 (411) 3892  857  1059

每股净资产 2.35 2.64 3.01 3.46  资本开支 15  (188) (188) (188)

ROIC 35% 11% 17% 20%  其它投资现金流 0  0  0  0

ROE 12% 11% 12% 13%  投资活动现金流 4  (199) (199) (199)

毛利率 31% 29% 29% 30%  权益性融资 0  0  0  0

EBIT Margin 28% 7% 6% 7%  负债净变化 (234) 0  0  0

EBITDA  Margin 26% 8% 7% 8%  支付股利、利息 0  0  0  0

收入增长 15% 11% 22% 21%  其它融资现金流 1735  (713) 79  185

净利润增长率 27% 5% 23% 23%  融资活动现金流 1268  (713) 79  185

资产负债率 43% 39% 39% 39%  现金净变动 861  2980  738  1046

息率 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%  货币资金的期初余额 1785  2646  5626  6364

P/E 15.0 14.2 11.5 9.4  货币资金的期末余额 2646  5626  6364  7409

P/B 1.9 1.7 1.5 1.3  企业自由现金流 1708  3709  623  810

EV/EBITDA 5.7 17.3 15.3 13.0  权益自由现金流 3321  2993  754  1060

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测

请务必阅读正文之后的免责条款部分 全球视野 本土智慧

Page  16

国信证券投资评级

类别 级别 定义

股票

投资评级

买入 预计 6 个月内，股价表现优于市场指数 20%以上

增持 预计 6 个月内，股价表现优于市场指数 10%-20%之间

中性 预计 6 个月内，股价表现介于市场指数 ±10%之间

卖出 预计 6 个月内，股价表现弱于市场指数 10%以上

行业

投资评级

超配 预计 6 个月内，行业指数表现优于市场指数 10%以上

中性 预计 6 个月内，行业指数表现介于市场指数 ±10%之间

低配 预计 6 个月内，行业指数表现弱于市场指数 10%以上

分析师承诺

作者保证报告所采用的数据均来自合规渠道，分析逻辑基于本人的职业理解，通过合理判断并得出结论，力求客观、公

正，结论不受任何第三方的授意、影响，特此声明。

风险提示

本报告版权归国信证券股份有限公司（以下简称“我公司”）所有，仅供我公司客户使用。未经书面许可任何机构和个人

不得以任何形式使用、复制或传播。任何有关本报告的摘要或节选都不代表本报告正式完整的观点，一切须以我公司向

客户发布的本报告完整版本为准。本报告基于已公开的资料或信息撰写，但我公司不保证该资料及信息的完整性、准确

性。本报告所载的信息、资料、建议及推测仅反映我公司于本报告公开发布当日的判断，在不同时期，我公司可能撰写

并发布与本报告所载资料、建议及推测不一致的报告。我公司或关联机构可能会持有本报告中所提到的公司所发行的证

券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行业务服务。我公司不保证本报告所含信息及资料处于最

新状态；我公司将随时补充、更新和修订有关信息及资料，但不保证及时公开发布。